
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

первый созыв – заседание  шестое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  23 ноября 2023 года                   г. Рассказово                                            №  87 

       
             

 О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении, 

выходном пособии, ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске 

лица, замещающего муниципальную должность в Рассказовском 

муниципальном округе Тамбовской области, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Совета 

депутатов Рассказовского муниципального округа от 21.09.2023 года                

№ 31 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О 

денежном вознаграждении, выходном пособии, ежегодном дополнительном 

оплачиваемом отпуске лица, замещающего муниципальную должность в 

Рассказовском муниципальном округе Тамбовской области, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Совета 

депутатов Рассказовского муниципального округа от 21.09.2023 года № 31», 

представленный главой Рассказовского муниципального округа, учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и 

муниципальной собственности Совета депутатов Рассказовского 

муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской 

области РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в Положение «О денежном вознаграждении, 

выходном пособии, ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске лица, 

замещающего муниципальную должность в Рассказовском муниципальном 

округе Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе», утвержденное решением Совета депутатов 

Рассказовского муниципального округа от 21.09.2023 года № 31 (далее – 

Положение), следующие изменения: 



1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 

денежного поощрения выборных должностных лиц, замещающих 

муниципальные должности в Рассказовском муниципальном округе» к 

Положению изложить в новой редакции согласно Приложению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                          

01 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Рассказовского района Тамбовской области (https://r31.tmbreg.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной 

собственности Совета депутатов Рассказовского муниципального округа 

Тамбовской области (Филонов). 

 

 

 

 

Глава Рассказовского   

муниципального округа 

  

                           

                         

                                      А.А. Поздняков 

Председатель  Совета депутатов 

Рассказовского муниципального 

округа 

 
 

                            Д.В.Зозуленко                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
https://r31.tmbreg.ru/


 

Приложение 

 к решению Совета депутатов 

Рассказовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от    23 ноября 2023   № 87   

  

Приложение 1 

к Положению «О денежном 

вознаграждении, выходном пособии, 

ежегодном дополнительном 

оплачиваемом отпуске лица, 

замещающего муниципальную 

должность в Рассказовском 

муниципальном округе Тамбовской 

области, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе» 

 

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

лиц, замещающих муниципальные должности в Рассказовском 

муниципальном округе Тамбовской области 

 

Наименование 

муниципальных должностей 

Должностные 

оклады 

(рублей в месяц) 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(должностных окладов в 

месяц) при численности 

населения от 20 до 50 тысяч 

человек 

1 2 3 

Глава Рассказовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

8 715 8,15 

Председатель Совета 

депутатов Рассказовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

8 715 7,85 

 

 

 

 

 

 

 


